
COMUNE DI VEJANO
Provincia di Viterbo

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
 

n. 22 del 08-11-2023
 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO ACCESSO E UTILIZZO
LOCALI PALAZZO SIG.NA ROMAGNOLI

 
L'anno duemilaventitre il giorno otto del mese di Novembre alle ore 18:00 nella consueta sala delle
adunanze, in seduta pubblica, si è riunito il Consiglio Comunale.
In prima convocazione in sessione straordinaria, che è stata partecipata a norma di legge ai Signori
Consiglieri, di cui risultano all'appello nominale:
 

Presente

N Cognome e Nome Presenza

1 PASQUALI TERESA

2 FABRETTI VALERIO Presente

3 CECCONI ANGELO Presente

4 GENTILE FABIO Presente

5 ANGELUCCI
ANGELO

Presente

6 TRANCALINI
ALESSIA

Presente

7 IACULLI AUGUSTO Presente

8 CONSOLINI
ALESSANDRA

Presente

9 APPOLLONI PAOLO Presente

10 BITTI ROBERTO Presente

11 RIALTI GUIDO Assente

12 CATERINI MARZIA
RITA

Presente

 
PRESENTI: 11 - ASSENTI: 1

 
 Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
Presiede il SIG. ANGELO ANGELUCCI
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. MARCELLO SANTOPADRE
La seduta è pubblica
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del
giorno.



 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
 
 

 
 
PREMESSO che, ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i, recante: “Regolamenti”, nel rispetto
dei principi fissati dalla legge e dallo Statuto, il Comune adotta regolamenti nelle materie di propria
competenza ed, in particolare, per l’organizzazione ed il funzionamento delle istituzioni e degli
organismi di partecipazione, per il funzionamento degli organi e degli uffici e per l’esercizio delle
funzioni;
 
RICHIAMATI:

·          i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità, trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.;

 
·          il comma 6 dell’articolo 117 della Costituzione, come novellato dalla Legge
Costituzionale 3/2001, che attribuisce ai comuni potestà regolamentare “in ordine alla
disciplina dell’organizzazione e dello svolgimento delle funzioni loro attribuite”;

 
·          Il principio generale secondo il quale i comuni hanno potestà normativa, che consiste
in potestà statutaria e regolamentare;

 
RITENUTO opportuno adottare apposito Regolamento per l’ accesso e ’utilizzo dei locali siti nel
“Palazzo Signorina G. Romagnoli - Casa delle Associazioni” in Piazza Armando Diaz n. 6 ( edificio
complessivamente individuato e contraddistinto al Registro Catastale Foglio nr 6 particella 341
ubicazione Piazza Armando Diaz numeri 5-6-7), patrimonio e risorsa del Comune di Vejano, e nello
specifico gli ambienti ai quali si accede dall’entrata del civico n. 6;
 
RILEVATO che è interesse della Amministrazione comunale promuovere le forme di Associazionismo
così come esplicitato nella Carta Costituzionale, concedendo l’uso del suddetto immobile quale  sede per
tutte le Associazioni senza scopo di lucro, per le  organizzazioni che operano nel terzo settore, e di
volontariato ;
 
RITENUTO opportuno al fine di meglio disciplinare la materia adottare apposito Regolamento e
definire le tariffe di utilizzo delle strutture comunali;
 
VISTO il parere espresso dai Responsabili dei Servizi interessati, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.
267 del 18/08/2000 per la regolarità tecnico-amministrativa;
 
VISTO il T.U.E.L. e s.m.i.;



 
VISTO lo Statuto ;
 
Verificato che non vi sono altri interventi, motivazioni e dichiarazioni di voto, pone
Con voti favorevoli e unanimi;
 

                                                                             
DELIBERA

 
 

 

DI approvare il”  Regolamento per l’accesso e l’utilizzo dei locali siti nel palazzo Signorina Giuseppa
Romagnoli, Piazza A. Diaz n. 6  in Vejano - Casa delle associazioni “, composto da n. 7 articoli;
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente Delibera e del relativo Regolamento sul sito web
dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”, “Attie pubblicazioni”, assolvendo agli obblighi
di pubblicità e trasparenza, ai sensi della normativa vigente in materia;
 
DI DEMANDARE all’Organo Esecutivo l’adozione di atti di determinazione di modalità e tempi
per la concessione in uso delle strutture comunali in oggetto evidenziate.
 
 
E con votazione separata espressa a maggioranza dei presenti  dichiara il presente atto immediatamente
eseguibile ex art. 134 co. 4 Tuel. 

Il Sindaco Pasquali, con gli Assessori Fabretti e Gentile, in esito alla richiesta di informazioni presentata
dal gruppo consiliare di minoranza, Lista n.2, relaziona sinteticamente ragguagliando sulle spese
sostenute per la realizzazione dell’Antico Palio Città di Viano, svoltosi il 27 agosto u.s., nonché delle
entrate ad esso relative.  Tali entrate sono state indirizzate sia sul CCB dell’Associazione Pro Loco di
Vejano, sia  pervenute quali contributi sulla Tesoreria Comunale ( assegnazione fondi da Bandi
Regionali, contributi privati e associazioni, contributi pubblici quali Provincia di  Viterbo ed istituti di
credito).

La seduta si chiude alle ore 19:10.
 
 

 
 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato esottoscritto.

 
IL PRESIDENTE

SIG. ANGELO ANGELUCCI

 
IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. MARCELLO SANTOPADRE

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE:

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune
per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 

 

 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
| X | - poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000);
 
| | - per il decorso termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000);
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. MARCELLO SANTOPADRE

 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


